DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 EDIÇÃO 1233
3 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023 - EDIÇÃO 1233

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Alecxandro Noll

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Mateus Felipe Fernandes de Carvalho

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Alecxandro Noll
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato
Secretário de Contratações Públicas: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Rubens Luis Rolando Souza
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 13/2023

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Améri-
co Bellé, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, torna pública o RESULTADO PROVISÓRIO
DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFIS-
SIONAIS POR PRAZO DETERMINADO, CONSIDERANDO a con-
tinuidade e necessidade dos serviços públicos, devidamente justificado
pela Secretaria Municipal de Saúde e, de acordo com o disposto na Lei
Municipal: Lei nº 1846/2023. CONSIDERANDO o art. 37, inc. IX, da
Constituição Federal, visando contratação de profissionais em Regime
Celetista para suprir a demanda temporária, excepcional e eventual do
Município.

MÉDICO CLÍNICO GERAL
Classif. Nome candidato Pós-Graduação

Lato Sensu na
área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
(mestrado) na

área de atuação

Pós-Gradu-
ação Stricto

Sensu (douto-
rado) na área

de atuação

Tempo de
serviço no cargo

pretendido

Nota
final

1 Taina Danielly Coelho 0 0 0 0 0
2 Rogerio de Souza

Sandoval Santana
0 0 0 0 0

FONOAUDIOLÓGA
Classif. Nome candidato Pós-Graduação

Lato Sensu na
área de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Mestrado na área
de atuação

Pós-Graduação
Stricto Sensu
Doutorado na
área de atuação

Experiência
profissional/tem-
po de serviço

Nota
final

1º Andresa Sagrilo da Rosa 0 0 0 24 24

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho
do Colono, ao 04º dia de junho de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Jonas Welter
Presidente da Comissão Organizadora

Registre-se e Publique-se.

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2023-07-04T17:19:05-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento